

Protokół Nr 32/13
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 25 marca 2013r.
w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach

Obrady Komisji prowadził Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.9:30 i trwało do godz. 10:00.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2 i 3).

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za rok 2012.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku dot. określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej corocznie pod uprawę maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw.
3. Informacja nt. realizacji zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w 2012r.
4. Sprawy różne

Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>. Wersja papierowa projektu uchwały (do pkt. 2) znajduje się w aktach XXIX sesji Sejmiku.

Ad. 1.

Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za rok 2012 (zał. Nr 4) przedstawił **Pan Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu.**

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji** zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedstawionego materiału.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła opinię pozytywną (zał. Nr 5) .

Ad.2.

Pan Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej corocznie pod uprawę maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw.

Poinformował, że łącznie pod uprawę maku rolnicy planują przeznaczyć 161,40 ha a pod uprawę konopi 230 ha. Projekt uchwały uzyskał pozytywną ocenę Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Korespondencja w tej sprawie przedłożona do wiadomości Komisji stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*

W dyskusji **Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** poruszył wątek wydajności i opłacalności produkcji konopi włóknistej.

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, że uprawy te nie przynoszą znacznych korzyści, ponieważ na rolnikach spoczywają koszty zbioru i dostarczenia wyprodukowanej słomy do odbiorców na Śląsku.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji** zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła opinię pozytywną (*zał. Nr 7*).

Ad. 3.

Dyrektor Sławomir Neugebauer przedstawił Informację nt. realizacji zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w 2012r (*zał. Nr 8*).

Przedstawił kryteria przyznawania środków wynikające z ustawy oraz Zarządzenia Marszałka Nr 4/2012 w sprawie zasad dofinansowania z budżetu województwa ze środków przyjętych do planu na rok 2012. Zgodnie z ww. przepisami, środki mogą być przeznaczone w szczególności na:

- odbudowę, remont i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych,
- renowację zbiorników wodnych służących małej retencji.

Omówił efekty udzielonej pomocy, o którą wnioskowało łącznie 59 gmin. Rozdysponowana została kwota 1.413.000 zł., z przeznaczeniem na modernizację 29,52 km dróg dojazdowych do pól.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski – zadał pytanie, czy wszystkie samorządy mogły wnioskować o pomoc?

Dyrektor Sławomir Neugebauer – wyjaśnił, że o środki mogą ubiegać się wszystkie gminy, jednak w pierwszej kolejności pomoc jest przyznawana tym, na terenie których nastąpiły wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. Informacja o środkach i kryteriach ich przyznawania jest udostępniona na stronie Urzędu Marszałkowskiego i BIP.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** zaproponował akceptację przedstawionej informacji.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 4.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk – nawiązał do ostatniego posiedzenia Rady Ochrony Przyrody w siedzibie Geoparku na kieleckiej Wietrzni. Zaproponował, aby w tym miejscu odbyło się jedno z kolejnych posiedzeń Komisji. Poinformował również, że rozważa zwołanie po wakacjach dwuczęściowej sesji Sejmiku, poświęconej problemom ochrony przyrody i środowiska.

Przewodniczący Komisji – przypomniał, że z inicjatywy Komisji wystąpił do instytucji związanych z rolnictwem z prośbą o określenie największych problemów w rolnictwie województwa świętokrzyskiego. Odpowiedziały tylko trzy organizacje. Wyczerpujący materiał napłynął natomiast ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Zaproponował, aby na kolejnym posiedzeniu Komisja dokonała oceny tego materiału.

Dyrektor Sławomir Neugebauer - w nawiązaniu do wypowiedzi przewodniczącego, poinformował, że Departament opracowała aktualną diagnozę rolnictwa województwa świętokrzyskiego. Jest to obszerny materiał.

Odnosnie sesji poświęconej ochronie środowiska podkreślił potrzebę nawiązania do dyrektywy klimatycznej, która nakłada określone obowiązki na państwa członkowskie UE. Propozycje jej wdrożenia zostaną przedstawione w formie uchwały Sejmiku. Dotyczy to min: budownictwa pasywnego, budownictwa autonomicznego, programów ochrony powietrza, modernizacji cieplnej budynków.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zapytał, czy jest kontynuowana inicjatywa w zakresie makroregionalnego PROW, zapoczątkowana na spotkaniu komisji rolnictwa 5 sejmików w Raclawicach? Ponadto zapytał, czy istnieje pomysł na gospodarkę „słabymi” glebami?

Dyrektor Sławomir Neugebauer - w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że jednym z pomysłów na zagospodarowanie słabych gleb jest uprawa na nich roślin energetycznych. Cały projekt będzie realizowany przez 2 lata. Powołany jest zespół 30 profesorów, którzy oglądali te tereny. Końcowy materiał zostanie przedstawiony samorządom województw południowo-wschodniej Polski .

2. Przewodniczący Komisji przedstawił pisma skierowane do wiadomości Sejmiku i Komisji zawierające opinie do projektu rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków przyznawania pomocy finansowej wstępnie uznanej grupie producentów owoców i warzyw oraz wykazu kwalifikowanych kosztów inwestycji ujętych w zatwierdzonym planie dochodzenia do uznania, przekazane przez:

- Kancelarię Prawną *Domański, Zakrzewski, Palinka*, działającą na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Stowarzyszenie Polskich dystrybutorów Owoców i Warzyw „Unia Owocowa” a także krajowy Związek Grup Producentów Owoców i Warzyw oraz Związek Sadowników RP. (zał. nr 9),

- Przewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego (*zał. Nr 10*).

Komisja przyjęła treści zawarte w korespondencji do wiadomości, bez nadawania im dalszego biegu.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki